

Pytania i odpowiedzi do ogłoszenia
o zamówieniu na świadczenie usługi kurierskiej dla Wojewódzkiego
Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi z dnia
31.12.2024 r.

1. Zamawiający we wzorze umowy w par. 2 ust 5 umieścił zapisy dotyczące postępowania w przypadku nieobecności adresata lub upoważnionego odbiorcy i braku odbioru przesyłki.
Wykonawca proces doręczenia przesyłek realizuje zgodnie z Regulaminami usługi kurierskiej, na które powołuje się Zamawiający w par. 2 ust 8.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący: „Po nieskutecznej próbie doręczenia przesyłki nadanej w serwisie Kurier odbiorca otrzyma zawiadomienie o przekierowaniu przesyłki do najbliższego punktu odbioru. Termin na odbiór przesyłki w placówce pocztowej wynosi 7 dni licząc od dnia następnego po dniu przekazania zawiadomienia o przekierowaniu przesyłki. Nadawca ponosi opłatę za zwrot niedoręczalnej przesyłki. Opłata ta nie może być wyższa niż opłata za nadanie przesyłki.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany.

2. Zamawiający we wzorze umowy par. 6 ust 1 pkt c) zamieścił zapis: „należności wynikające z faktur Nadawca regulować będzie przelewem na konto wskazane w fakturze w terminie do 30 dni od daty jej otrzymania”. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów zawartych we wzorze umowy oraz zmianę terminu płatności na 21 dni liczonego od dnia wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany.

3. W par. 6 ust. 1 pkt d) Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Nadawcy. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Wykonawca wnosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

4. W par. 6 ust. 1 pkt f) Zamawiający umieścił zapis: „Jeżeli dostarczona Nadawcy przez Odbiorcę zawierać będzie jakiegokolwiek błędy pod względem rachunkowym, opisowym lub w zakresie podanych w niej danych, zostanie niezwłocznie przez Odbiorcę skorygowana, natomiast termin płatności dla usługi, której ta faktura dotyczy, będzie na nowo od daty doręczenia Nadawcy faktury skorygowanej. Korekta i dostarczenie faktury VAT korygującej powinna nastąpić w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia błędów przez Nadawcę”.

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. Faktura korygująca/nota księgową nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. W związku z tym należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury pierwotnej. Faktura korygująca/nota księgową powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu z umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

5. W par. 7 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający umieścił zapis o karze umownej w wysokości 5% wartości brutto umowy, w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Wykonawca wnosi o złagodzenie wysokości kary do wysokości 1% wartości brutto umowy lub odstąpienia w całości z kary.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

W celu dokładnego i rzetelnego sporządzenia oferty Wykonawca wnosi o zmianę i modyfikację formularza ofertowego który, stanowi załącznik numer 1 do umowy i doprecyzowaniu zapisów.

W przypadku zapisów koszty opłat usług przesyłek proszę o doprecyzowanie rozmiarów oraz wagi przesyłek według poniższych kryteriów.

Format	Wymiar max.: W x S x D [cm]	Masa max.
S (w tym opakowanie firmowe do 1 kg, druk nakładu)	9 x 40 x 65	20 kg
M	20 x 40 x 65	20 kg
L	42 x 40 x 65	20 kg
XL	60 x 60 x 70	20 kg
2XL	jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL Wymiar max.: Wys.+Szer.+Dł. ≤ 250 cm (max. dł. = 120 cm)	30 kg

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że formularz ofertowy zostanie uzupełniony o ww. zapisy.

W przypadku zapisów opłaty za usługi dodatkowe przesyłek opcja ostrożnie proszę o doprecyzowanie ilości przesyłek według poniższych formatów: **S w tym (opakowanie firmowe do 1 kg), M, L, XL, 2XL.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że formularz ofertowy zostanie uzupełniony o ww. zapisy.

W przypadku zapisów opłaty za usługi dodatkowe przesyłek opcja ubezpieczenie proszę o doprecyzowanie według poniższych kryteriów:

SUMA UBEZPIECZENIA	Ilość przesyłek
do 1 000,00 zł	
do 5 000,00 zł	
do 10 000,00 zł	
do 20 000,00 zł	
do 50 000,00 zł	
do 250 000,00 zł	

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozostanie przy ubezpieczeniu do 50 000 zł.

W przypadku zapisów opłaty za usługi dodatkowe przesyłek opcja potwierdzenie proszę o doprecyzowanie według poniższych kryteriów:

- Potwierdzenie doręczenia albo zwrotu przesyłki:

- SMS-em lub e-mailem:

- Potwierdzenie odbioru:

- jako formularz druku „Potwierdzenie odbioru”:

- jako przesyłka Pocztex:

Odpowiedź: Zamawiający uszczegółowi opcję potwierdzenie – „Potwierdzenie doręczenia albo zwrotu przesyłki”.

- W przypadku zapisów opłaty za usługi dodatkowe przesyłek opcja zwrot proszę o doprecyzowanie ilości przesyłek według poniższych formatów: **S w tym (opakowanie firmowe do 1 kg), M, L,XL, 2XL.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że formularz ofertowy zostanie uzupełniony o ww. zapisy.

- W przypadku zapisów opłaty za usługi dodatkowe przesyłek opcja zwrot proszę o dodanie wiersza z możliwością wyceny ilości według poniższych kryteriów: **Nadanie tradycyjne z wykorzystaniem etykiety adresowej.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zostanie dodany wiersz z zaproponowanym hasłem jw.

... Z-CY DYREKTORA
s. Administracyjno-Technicznych

... inż. Marek Zygmunt

Pytania i odpowiedzi do ogłoszenia

o zamówieniu na świadczenie usługi kurierskiej dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi z dnia 08.01.2025 r.

Proszę o dodatkową informację, czy przesyłki przygotowane są przez Nadawcę?

Tak

Czy należy zapewnić opakowanie do zachowania temperatury wewnątrz przesyłki?

Nie

Do jakich miast należy dostarczyć przesyłkę (czy raczej jest to między ośrodkami, główne miasta)?

Centrum wymaga zapewnienia dostawy przesyłek na terenie całego kraju.

Jaki jest oczekiwany czas dostawy?

Proszę o przejrzanie formularza asortymentowo-cenowego, w którym są zawarte szczegółowe informacje na ten temat.

p.o. Z-CY DYREKTORA
ds. Administracyjno-Technicznych


mgr inż. Marek Zygmunt

